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Budgetneutral rokering for resterende midler Finanslov 2013 under hovedkonto 
50.01.18, driftsaftaler produktionsanlæg 

Naalakkersuisut indstiller, 
at budgetbidraget pa hovedkonto 50.01.18 Driftsaftaler, produktionsanlæg (tilskudsbevil

ling) ændres som lil vedlagte budgetbidrag, 
at resterende bevilling pa 5,467 mio, kr. benyttes til formal beskrevet i det vedlagte budget

bidrag. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut ønsker al erstatte det eksisterende budget bidrag med det korrigerede æn
dringsbudgetbidrag fremsendt den 19 juni. Det nye budgetbidrag er vedlagt denne afgørel
se som bilag. 

Finansudvalget udsatte pe mødet den 12. juni sin afgørelse i sagen mhp. at modtage svar 
fra Naalakkersuisut pa uddybende spørgsmal fra udvalget. Udvalget modtog svar fra 
Naalakkersuisut den 19. juni. 

I skrivelsen oplyser Naalakkersuisut. at man i overensstemmelse med tekstanmærkningen 
til nærværende hoved konto fortsat vil skulle søge Finansudvalget om godkendelse, hvis 
Selvstyret ønsker at udmønte bevillingen på nærværende hoved konto ved indgaelse af nye 
servicekontrakter. Det finder udvalget tilfredsstillende, da man ved at ændre ordlyden i et 
budgetbidrag ikke kan fravige ordlyden i en tekstanmærkning. 

Bevillingsforudsætningerne er med det korrigerede budgetbidrag fortsat vide, men accep
table fsv. at der fortsal er fokus pa at fremme og sikre beskæftigelses- og aktivitetsniveau 
inden for fiskeri og fangst i mindre byer og bygder. 

Udvalget udbad sig en redegørelse om forventningerne til Greenland Ventures nuværende 
og fremtidige ejerskab sarnt Royal Greenlands mulige rolle i den forbindelse. Endelig øn
skede udvalget uddybet, hvilke forventninger Naalakkersuisut har til eventuelle nye service
kontrakter i 2013 og 2014, hvad angar de anlæg, som tidligere var under servicekontrakt 
mellem Selvstyret og Arctic Green Food A/S. Disse spørgsmal er der desværre ikke rede
gjort for i Naalakkersuisuts skrivelse modtaget 19. juni. Det er derfor utilfredsstillende, at 
udvalget i Sennitsiaq nr. 25 af 21 juni 2013 ma erfare, at Greenland Properties har solgt 



indhandlingsanlæggene til Royal Greenland allerede den 16 Juni - oplysninger som 
Naalakkersuisut ganske givet har været i besiddelse af ved fremsendelse af skrivelsen til 
Finansudvalget. 

Udvalget har pa baggrund af ovenstaende følgende spørgsmal og er indstillet pa at be
handle svarene med fortrolighed, hvis Naalakkersuisut skulle ønske dette: 

1, Hvad var prisen for Greenland Ventures overtagelse af Greenland Properties? 
2. Hvilken pris har Royal Greenland betalt Greenland Venture for de 10 produktionsan

læg? 
3. Hvilke forventninger har Naalakkersuisut om udmøntning af bevillingen pa nærvæ

rende hoved konto for 2013? 
4. Kan Naalakkersuisut bekræfte, at der ikke forventes at blive afsat en bevilling pa 

nærværende hoved konto i 2014 eller budgetoverslagsarene - hverken i finanslovs
forslaget for 2014 eller som ændringsforslag under EM 2013? 

Sluttelig skal udvalget gøre opmærksom pa, at budgetbidraget fremsendt den 19, juni er 
fejlbehæftet 

Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forstaelse godkender Finansudvalget indstillingerne fra Naalak
kersuisut 

Udvalget anmoder om at modtage Naalakkersuisuts besvarelse af ovenstaende spørgsmal 
samt et korrigeret budgetbidrag pa grønlandsk og dansk senest den 31, juli 2013 med elek
tronisk kopi til iulie@ina.gL 

På udvalgets vegne 
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